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EZ.272.032.2024 

Wrocław, dnia 09.09.2024r. 

 

EZ/721/24 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na utworzenie Sali 
zabiegowej (w standardzie Sali operacyjnej) w ramach projektu „Utworzenie Centrum Innowacyjnych Technik 
Endoskopowych w Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu” (sygnatura sprawy: EZ/902/ET/24) 

   

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 284 i 286 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 

 
Pytanie nr 1  
Dot. Zał. nr 2 do SWZ Formularz asortymentowy p.24 
„Czy Zamawiający dopuści kolumnę bez pilota przewodowego? Pilot przewodowy będzie miał sens tylko w przypadku gdy 
jedna osoba przesuwa kolumnę a druga zwalnia przyciski na pilocie. Jeśli kolumnę ma przesuwać jedna osoba to 
zdecydowanie wygodniejsze jest użycie przycisków na rączkach/uchwytach umieszczonych na głowicy a nie na pilocie. W 
takiej konfiguracji pilot jedynie niepotrzebnie zwiększa cenę urządzenia.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w SWZ i w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” i go 
nie zmienia. 

Pytanie nr 2 
Dot. Zał. nr 2 do SWZ Formularz asortymentowy p.22, 23 
„Czy Zamawiający dopuści kolumnę z jednoręcznymi pionowymi uchwytami z przyciskami do zwalniania hamulców, 
umieszczonymi ergonomicznie po obu stronach głowicy? Takie rozwiązanie jest dużo korzystniejsze, gdyż nie trzeba nic 
przekładać przy dowolnym przesuwaniu kolumny a dodatkowo przekładalne uchwyty posiadają zasilanie bateryjne kłopotliwe 
do serwisowania.” 

Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w SWZ i w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” i go 
nie zmienia. 

Pytanie nr 3 
Dot. Zał. nr 2 do SWZ Formularz asortymentowy p.14, 25 
„Czy Zamawiający dopuści kolumnę z rurami o długości 1200mm (p. 14) mimo, że umieszczono jednocześnie inny, dublujący 
się wymóg: Rura montażowa śr.38mm i dł 1500 (+/- 10%) –2 szt. (p.25).  
Długość 1500mm wydaje się zbyt długi dla głowicy poziomej tylko z jedną półką.” 
 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie Zał. nr 2 do SWZ „Formularz 
asortymentowy”: 

1) pkt 14 
Było: Pod głowicą zasilająca zainstalowane dwie rury montażowe średnicy 38mm i długości min 1200mm 
Jest: Pod głowicą zasilającą zainstalowane dwie rury montażowe średnicy 38 mm i długości 1200 mm (+/- 10%) 

2) pkt 25 
Było: Wyposażenie kolumny: 
- Uchwyt sterowania kolumną – 1 szt. 
- Wysięgnik przegubowy, dwuramienny280+280 mm +/- 10% do mocowania drążka infuzyjnego – 1 szt. 
- Drążek infuzyjny z wysuwanym wieszakiem do kroplówek – 1 szt. 
- Schowek nadmiaru przewodów mocowany na pionowych rurach montażowych – 2 szt. 
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- Półka z szynami bocznymi 630 x 340 mm +/- 10% 
- Wysięgnik przegubowy, dwuramienny 400+400 mm do zawieszenia kardiomonitora – 1 szt. 
- Pozioma szyna montażowa – 2 szt. 
- Rura montażowa śr.38mm i dł 1500 (+/- 10%)  – 2 szt. 
Pilot przewodowy 1 szt. 
 
Jest: Wyposażenie kolumny: 
- Uchwyt sterowania kolumną – 1 szt. 
- Wysięgnik przegubowy, dwuramienny 300+300 mm (+/- 10%) do mocowania drążka infuzyjnego – 1 szt. 
- Drążek infuzyjny z wysuwanym wieszakiem do kroplówek – 1 szt. 
- Schowek nadmiaru przewodów mocowany na pionowych rurach montażowych – 2 szt. 
- Półka z szynami bocznymi 630 x 340 mm +/- 10% 
- Wysięgnik przegubowy, dwuramienny 300+300 mm (+/- 10%) do zawieszenia kardiomonitora – 1 szt. 
- Pozioma szyna montażowa – 2 szt. 
- Rura montażowa śr.38mm i dł. 1200 mm (+/- 10%)  – 2 szt. 
Pilot przewodowy 1 szt. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. Zał. nr 2 do SWZ Formularz asortymentowy p.28, 25 
„Czy Zamawiający dopuści kolumnę z wysięgnikiem do mocowania kardiomonitora na kolumnie dwuramienny, obrotowy, o 
zasięgu min. 300+300mm (+/- 20 mm) (p.28) mimo że umieszczono jednocześnie inny, dublujący się wymóg: -Wysięgnik 
przegubowy, dwuramienny 400+400mm do zawieszenia kardiomonitora– 1 szt (p.25).  W celu prawidłowej wyceny ramienia 
prosimy o wskazanie typu i producenta kardiomonitora.” 

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie Zał. nr 2 do SWZ „Formularz 
asortymentowy”: 

1) pkt 28 
Było: Wysięgnik do mocowania drążka infuzyjnego oraz kardiomonitora na kolumnie dwuramienny, obrotowy, o zasięgu min. 
300+300mm (+/- 20 mm) (wymiar liczony od osi mocowania ramienia do osi drążka infuzyjnego) i udźwigu minimum 25 kg. 
 
Jest: Wysięgnik do mocowania drążka infuzyjnego oraz kardiomonitora na kolumnie dwuramienny, obrotowy, o zasięgu 
300+300mm (+/- 10%) (wymiar liczony od osi mocowania ramienia do osi drążka infuzyjnego) i udźwigu minimum 25 kg. 
 
Ponadto Zamawiający informuje, że w jego ocenie typ i producent kardiomonitora nie ma wpływu na realizację  
przedmiotowego zamówienia.  
 
Pytanie nr 5 
Dot. Zał. nr 2 do SWZ Formularz asortymentowy p.25 
„Czy Zamawiający dopuści kolumnę wyposażoną w półkę o wymiarach 500x450 mm z szynami bocznymi?” 

Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w SWZ i w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” i go 
nie zmienia. 

Pytanie nr 6 
„Na projekcie technologii medycznej (załącznik „V IS-1”) oprócz kolumny znajduje się dodatkowe ramię na monitor wizyjny 
szczególnie istotne dla pomieszczeń tworzonych w ramach Centrum Innowacyjnych Technik Endoskopowych. Czy 
Zamawiający wymaga dostawy na wspólnym zawiesiu wraz z kolumną dodatkowego ramienia o zasięgu min. 90+90cm na 
monitor max. 32’?” 
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Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w SWZ i w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” i go 
nie zmienia. Dodatkowe ramię na monitor wizyjny zostało wrysowane na projekcie poglądowo przez projektantów  
i zgodnie z zapisami SWZ nie jest wymagana jego dostawa.  

Pytanie nr 7 
„Na projekcie technologii medycznej (załącznik „V IS-1”) oprócz kolumny, znajduje się także lampa zabiegowo-operacyjna 
dwuramienna sufitowa – prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy dostawa wraz z montażem lampy wchodzi w zakres 
postępowania.” 

Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w SWZ, w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” oraz 
w Zał. nr 4 do umowy „Wytyczne Zamawiającego w zakresie dodatkowego opisu prac budowlanych” i go nie zmienia. 
Zgodnie z zapisami w ww. Wytycznych „Podczas realizacji prac budowlanych należy uwzględnić prace związane  
z montażem lampy dwuramiennej operacyjnej, która zakupiona zostanie w ramach odrębnego zadania (postępowania 
przetargowego).” 
 
Pytanie nr 8 
„Prosimy Zamawiającego o informację, jakiego rodzaju jest strop w miejscu montażu kolumn? Jaka jest wysokość sal, gdzie 
maja być zamontowane powyższe urządzenia, czy jest tam sufit podwieszany, a jeżeli tak to na jakiej wysokości? Jaka jest 
odległość między sufitem podwieszanym a stropem właściwym?” 

Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w SWZ, w Zał. nr 12 do SWZ „Dokumentacja projektowa”,  
w projekcie wykonawczym (technicznym) i go nie zmienia. W uzupełnieniu odpowiedzi załączone zostają warstwy 
stropu: 
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Pytanie nr 9 
Warunki udziału w postępowaniu:  
„zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykazał się realizacją co najmniej 
trzech robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie/rozbudowie lub remoncie czynnego obiektu 
budowlanego ochrony zdrowia, o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto każda.” 
 
Prosimy o dopuszczenie wykonania robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie/rozbudowie lub remoncie 
czynnego obiektu budowlanego ochrony zdrowia, o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto każda. W naszej opinii 
wystarczające dla nabycia doświadczenia w omawianym zakresie jest należyte zrealizowanie już dwóch takich zamówień.  
 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie Rozdz. V pkt 3d): 

Było: zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykazał się realizacją co najmniej 
trzech robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie/rozbudowie lub remoncie czynnego obiektu  
budowlanego ochrony zdrowia,  o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto każda. 
 
Jest: zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykazał się realizacją co najmniej 
dwóch robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie/rozbudowie lub remoncie czynnego obiektu  
budowlanego ochrony zdrowia,  o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto każda. 
 
Pytanie nr 10 
Dot. przedmiaru robót – branża budowlana 
„W przedmarze opisana jest szafa przelotowa (8. Wyposażenie/8.1 sala operacyjna/53 d. 8.1.). Proszę o informację czy jej 
dostawa i montaż jest w zakresie niniejszego postępowania?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami znajdującymi się w przedmiarze robót – branży 
budowlanej w punkcie 8. Wyposażenie/8.1 sala operacyjna/53 d. 8.1., dostawa i montaż szafy przelotowej znajduje się 
w zakresie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 11 
Dot. przedmiaru robót – branża budowlana oraz Projektu technicznego_ branża budowlana 
„W przedmiarze w pkt. 46 jest podane, ze panele sufitowe mają być wykonane ze stali nierdzewnej malowanej, natomiast  
w dokumencie PROJEKT TECHNICZNY_BRANŻA BUDOWLANA – opisane są panele sufitowe galwanizowane malowane. 
Proszę o potwierdzenie, że na Sali zabiegowo-operacyjnej Wykonawca ma zaoferować panele sufitowe wykonane ze stali 
galwanizowanej malowanej.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami znajdującymi się w przedmiarze robót – branży 
budowlanej, wymaga wykonania paneli sufitowych ze stali nierdzewnej malowanej proszkowo w kolorze RAL (kolor 
do ustalenia z Zamawiającym na etapie wykonawczym). 
Jednocześnie w związku z występującą w dokumentach rozbieżnością Zamawiający informuje, że ilekroć  
w załączonych dokumentach mowa jest o „panelach sufitowych” należy przez to rozumieć panele wykonane ze stali 
nierdzewnej malowane proszkowo w kolorze RAL (wszelkie inne tj. panele galwanizowane, licowane ze szkłem itp. są 
omyłką pisarską projektantów). 
 
Pytanie nr 12 
dotyczy –Projektu technicznego_ branża budowlana 9.6 Wykończenie ścian_system panelowy ze stali nierdzewnej 
„W opisie wykończenia ścian Sali zabiegowo-operacyjnej na stronie 8 w miejscu WYKONANIE ŚCIAN …. Pkt. 5 jest zdanie, 
cytuję: „Panele ścienne wykonane ze stali galwanizowanej licowane szkłem”. W żadnym punkcie opisu nie została opisana 
taka technologia. Proszę o potwierdzenie, że został ten punkt podany omyłkowo, a Wykonawca na Sali zabiegowo-
operacyjnej ma zastosować panele ścienne wykonane ze stali nierdzewnej malowane proszkowo + dwa panele ścienne 
wykonane ze stali nierdzewnej z grafiką o powierzchni co najmniej 7 m2 -na 2 panelach. Dekoracyjna grafika nakładana 
metodą nadruku cyfrowego, utwardzaną promieniami UV. Przynajmniej 10 motywów do wyboru.” 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że panele ścienne mają być wykonane ze stali nierdzewnej malowane  
proszkowo w kolorze RAL (kolor do ustalenia z Zamawiającym na etapie wykonawczym), jednocześnie potwierdzając 
pozostałe parametry. 
 
 
 

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że w związku z zadanymi pytaniami Zamawiający w oparciu o art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej 
Pzp), przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 16.09.2024r., miejsce i godziny pozostają bez zmian. 
Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 15.10.2024r. Wobec powyższego zmianie ulega pkt. 1 
Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów. 
   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 
Załącznik: 

1. Zał. nr 2 do SWZ „Formularz asortymentowy” – po modyfikacji 
 


